РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат № 24»

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24»)

П Р И К А З

27 декабря 2023 г.                                                                                             № 269-од
г. Петрозаводск

Об организации работы школьного медиацентра

ГБОУ РК «Школа-интернат № 24»

В соответствии со ст. 28, ст.29 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Стратегией развития

воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, Концепцией развития

дополнительного образования детей, утв. Распоряжением Правительства

Российской Федерации от 31 марта 2022 г. № 678-р (с изменениями и

дополнениями), федерального  государственного образовательного стандарта

(обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями),

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 19 декабря 2014 г. № 1599 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 3 февраля 2015 г., регистрационный № 35850), на основе Федеральной

адаптированной основной общеобразовательной программы образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)),

утвержденной приказом Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1026,

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30 декабря 2022),

Рабочей программой воспитания ГБОУ РК «Школа-интернат № 24», иными

локальными актами.

В целях обеспечения информационной открытости образовательной

организации, а также координации деятельности по информационному

сопровождению деятельности образовательной организации во внешнем и

внутреннем коммуникационном пространстве

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о школьном медиацентре государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Республики Карелия «Специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 24» (ГБОУ

РК «Школа-интернат № 24») (Приложение 1),

1.2. Перечень подразделений и творческих групп. Персональный состав

руководителей подразделений и творческих групп Медиацентра ГБОУ

РК «Школа-интернат №24 (Приложение 2),

1.3. План работы Медиацентра (Приложение 3).

2. Назначить руководителем Медиацентра учителя-логопеда Спиридонову Н.Г.

3. Поручить Спиридоновой Н.Г. в своей деятельности пользоваться Положением,

утвержденным п.1.1. настоящего приказа.

4. Контроль исполнения приказа возлагаю на заведующего отделом

воспитательной работы Вагину К.А.

Директор                                                                                                 М.Н.Кузьмина

		2024-02-08T11:26:29+0300
	Кузьмина Марина Николаевна